ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SAUDADES

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2016

EDITAL Nº 001

O Prefeito Municipal de Saudades, Estado de Santa

Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por lei, torna publico que estão abertas, no período de 1

de fevereiro de 2016 ao dia 15 de fevereiro de 2016, as

inscrições para atender as necessidades do Programa

Escolar Municipal de Cultura e Esporte – PMCE, sendo

para a Cultura: Professor(a) de Música, Professor(a) de

Dança Alemã, Professor(a) de Banda, Professor(a) de

Patinação, Professor(a) de Dança, Professor(a) de Oficina de

Artesanato, Professor(a) de Teatro, Professor(a) de Balé,

Professor(a) de Suporte Pedagógico; e para o Esporte:

Professor(a) de Futebol de Campo, Professor(a) de Futebol

de Salão (Masculino e feminino), Professor(a) de Voleibol

(masculino e Feminino, Professor(a) de Handebol e

Professor(a) de Taekwondo. A prova objetiva será

aplicada no dia 06 de março de 2016, com início às 9h.

Inscrições somente na prefeitura municipal, no setor de

protocolos. Íntegra do Edital ou outras informações, na

Prefeitura Municipal, ou na internet no portal

www.saudades.sc.gov.br. Gabinete do Prefeito

Municipal de Saudades – SC, em 27 de janeiro de 2016.

Daniel Kothe – Prefeito Municipal.